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Hovedformålet med Skoleskipet Gann er 
å «tilby den fremste, faglige utdanningen 
 nasjonalt for unge som velger en framtid  
innen maritim virksomhet. Vi vil gi førsteklasses  
opplæring ved å bruke våre fasiliteter på land 
- og et operativt skip…» Dette utdraget fra hoved- 
formålet viser hva vi ønsker å gjøre for å kunne 
tilby en tjeneste til den maritime næringen 
- og til sist til storsamfunnet AS Norge. Siste 
elevundersøkelsen i 2021 viser fortsatt høy 
grad av trivsel, og hele 99,3% av våre elever full-
fører utdanningen. Vi har også dette året gjort 
markante framganger på flere av indeksene i 
elevundersøkelsen. Tilbakemeldingene gjen-
nom undersøkelsen og fra næringen, samt vår 
kontakt med elevene i skolehverdagen, viser 
at vi holder en stødig kurs med tanke på å nå 
denne djerve målsettingen som kommer fram 
i vårt hovedformål. Tilbakemeldingene i sum, 
gjør at ansatte, samarbeidspartnere og elever 
er stolte av å være del av «prosjektet» Skole-
skipet Gann. Men dette felles eierskapet innbyr 
også til ydmykhet stilt overfor denne store og 
krevende oppgaven: Danning og utdanning av 
morgendagens sjøfolk.  

 

INNLEDNING 
– viktige hovedpunkt 



2021 ble også et ganske annerledes år enn et normalår 
før Covid-19. Begge Gannturene ble avlyst også dette 
året, og vi fikk dermed et stort inntektstap som heller ikke 
i 2021 ble kompensert med tilskudd. 

I den totale driften for året 2021 har vi måttet ta særlige 
hensyn til smittevernsarbeidet om bord og ellers i sam-
funnet. Vi har ikke kunnet drive den skolen vi ønsker. På 
tross av dette har det vært enkelte gode perioder hvor 
smittevernsarbeid og corona-tenkning ikke har preget 
skolehverdagen i så sterk grad som vi kunne frykte.   

Helt siden midten av sommeren har livet på Skoleskipet 
Gann blitt preget av prosjektarbeidet med hybridisering. 
Arbeidet har etter måten gått svært godt, men det har 
ført med seg endringer i tokt-programmet. Vi måtte for 
eksempel utsette rekrutteringstoktet i november. Dette 
ble flyttet på to ganger da skipet var under ombygging og 
dermed ikke var seilingsklar. Rekrutteringstoktet ble ikke 
gjennomført før i februar 2022. Omplanlegging er ganske 
krevende for en virksomhet som Skoleskipet Gann fordi 
endringer i program innbefatter mange personer (elever, 
ansatte og familiene deres) og samarbeidende virksomheter. 

Det ligger an til at hybridiseringsprosjektet i hovedsak hol-
des innen våre oppsatte økonomiske rammer. Skolen har 
fått en oppgradering av MS Gann, til en mer framtidsrettet 
teknologi, som gjør at vi blir istandsatt til å kunne tilby en 
opplæring med en høyere standard og annen kvalitet, enn 
det som har vært mulig hittil. Hovedleverandør Kongs-
berg, har brukt tid og penger på utviklingsarbeid i dette 
prosjektet. Og de ønsker at hybridiseringsprosjektet på 
MS Gann vil bidra positivt i deres videre satsing på å le-
vere løsninger innen dette segmentet. Skoleskipet Gann 
ønsker å støtte opp om et videre samarbeid slik at nyere 
teknologiske løsninger kan bli tatt enda mer i bruk i hele 
bredden av den maritime næringen. Digital maritim kom-
petanse vil i denne sammenheng være et sentralt begrep 
i årene som kommer.    

Midt i alt dette som har skjedd av smitteverntiltak og  
hybridisering i 2021, må vi fokusere på at den daglige 
driften av skole og skip har gått veldig bra uten for store 
avbrudd eller negative hendelser av ulikt slag. Vi har vært 
svært heldige som har unngått større smitteutbrudd i 
den tiden det var aller mest krevende for de organisasjoner 
som ble rammet. Dette er vi både glade og takknemlige for.  

Arbeidet med å ordne opp i uteglemt tilleggspensjon for 
sjøfolk ble endelig sluttført i 2021. Vi har, sammen med 
fagorganisasjoner og tilsatte (pensjonsutvalg), funnet 
en modell for gjenoppretting av uteglemte innbetalinger. 
Utgiftene for gjenoppretting kom som en ekstrautgift for 
oss i 2021 og var på kr 3 466 710,-. Da har virksomheten 

ordnet opp i uteglemt beløp helt tilbake til 2009.  
Regnskapet for USKF viser at egenkapitalen ved  
utgangen av 2021, er ca  kr 7.935.000,-. Det må likevel 
poengteres at verdiene i virksomheten er mye større enn 
egenkapitalen viser. Skipet i seg selv har en anslått verdi 
på mellom 80-100 millioner kroner. 

Vår driftsmodell er fremdeles sårbar da vi er avhengige 
av ulike andre inntekter enn statstilskudd og elevpenger. 
Skal vi ha en drift uten for trange økonomiske rammer 
på skole og skip, bør vi helst ha en brukbar inntjening 
på sommerturer og andre turer. Vi har ovenfor påpekt 
at vi måtte avlyse sommerturene med MS Gann. Dette 
påførte oss et inntektstap omtrent i størrelsesorden  
6 millioner kroner. Tapet ble også i 2021 kompensert ved 
tildeling av økt tilskudd til maritim drift og en reduksjon 
i utgifter som blant annet henger sammen med avlyste 
sommerturer.  

Det er en kontinuerlig utfordring at vi må arrangere  
sommerturer for å sørge for at sertifikater holdes intakt, 
og at turene bidrar til overskudd til skoledriften. Det er 
liten tvil om at dersom vi skal beholde det nødvendige 
antall passasjerer, som må til for å tjene penger, så må 
opplegg og gjennomføring av sommerturer være helt 
på topp. Alt dette stiller store krav til både planleggings-  
arbeid og markedsføring.  

Når det gjelder den generelle driften ellers av skole 
og skip, ønsker vi at våre medarbeidere skal være  
bevisste på sine evner og muligheter til å se sin jobb 
og sin innsats i en større sammenheng - som en del av  
virksomhetens helhet og mål. Vi liker å holde fram at vi 
er en organisasjon som arbeider bevisst med å utvikle 
organisasjonen. Vi ønsker å være en lærende organisasjon 
som er fullt klar over at vi er «underveis». Det betyr at vi 
legger vekt på involvering og deltakelse i arbeidet med 
målsettinger og evaluering av disse. Erfaringsdeling og 
vekt på opplæring er også grunnleggende elementer for 
en virksomhet som vil yte en tjeneste som er blant de  
aller beste. I hverdagen innebærer dette blant annet at 
våre faste avdelingsmøter og personalmøter, skal gi rom 
for nytenkning, forbedringsarbeid og vurdering. 

Vurderingen skal implisere daglig drift, HMS-arbeid og 
gjennomføring av ulike typer tiltak. Engasjement, innsats 
og vilje til å ta ansvar er en avgjørende faktor for suksess 
– og for at virksomheten skal lykkes. Dette engasjemen-
tet og verdiene, er til stede blant våre medarbeidere, og vi 
må sørge for å videreutvikle, og holde denne «flammen» 
vedlike. Gann har gjennom tidene hatt ord som beskriver 
dette på en god måte: «Bønn og arbeid».  



HANDLINGSPLAN 2021

Skoleskipet Gann ønsker å være helt fremst nasjonalt for unge som velger en mari-

tim utdanning. En slik djerv målsetting innebærer at vi må være i stadig utvikling mht  

relasjonsbygging overfor elevene, vi må ta vare på, og utvikle faglige standarder og gode 

undervisningsopplegg. Skoleskipet Gann skal i årene framover fortsatt sette fokus på at vi 

skal være en lærende organisasjon i alle ledd. Vi ønsker å være i forkant! Vi er i disse dager 

(februar 2022) i ferd med å sluttføre hybridiseringsprosjektet. Vi mener at en hybridisering 

vil få stor betydning for oss som utdanningsinstitusjon i tiden framover. Vi vil kunne tilby 

en solid «plattform» for undervisning og opplæring som tar opp i seg svært mange av 

de aller nyeste teknologiske elementer og framskritt som er/blir virkeligheten innen den 

maritime næringen framover. MS Gann går fra ren dieseldrift til diesel-elektrisk framdrift. 

Elevene vil for framtiden få en opplæring som styrker kunnskap og innsikt innen maritim 

digital kompetanse, og de vil komme mer på innsiden av nye styrings- og kontrollsystemer. 

Dersom Norge fortsatt skal være stormakt på havet, behøver vi denne type satsing. 

 

I vedtektene i dag er formålet til Skoleskipet Gann formulert slik: «På luthersk kristelig 

grunn å drive videregående skole under navnet Skoleskipet Gann»  Å jobbe på Skoleskipet 

Gann er å slutte seg til denne visjonen og aktivt fremme skolens formål. 

 

VISJON 

GI LYST PÅ LIVET, OG 
EVNE Å MESTRE DET

VERDIER SOM SKAL 
KJENNETEGNE VÅR 
ORGANISASJON 

TRYGGHET 
TILHØRIGHET 
MESTRING 
ANERKJENNELSE 

Oppdrag 

Skoleskipet Gann skal tilby den 
fremste, faglige utdanningen 
nasjonalt for unge som velger en 
framtid innen maritim virksomhet. 
Vi vil gi førsteklasses opplæring 
ved å bruke våre fasiliteter på land 
- og et operativt skip; klasset og 
klart, med mannskap og lærere 
som har de nødvendige sertifikat-
er og tilstrekkelig pedagogisk kom-
petanse. Vi vil sammen skape og 
opprettholde et positivt og faglig 
utviklende læringsmiljø for både 
elever og lærere/instruktører.   

Skoleskipet Gann gir unge men-
nesker danning og utdanning i et 
maritimt miljø hvor faktorer som 
fremmer sosial kompetanse, helse 
og trivsel har stor plass. 
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Vi vil i hovedsak henvise til Kvalitetsmeldingen behandlet i styret før jul når det gjelder 

måloppnåelse. Dette på tross av at Kvalitetsmeldingen tar for seg skoleåret, mens Års-

meldingen følger kalenderåret.  Det er ikke laget en oversikt eller statistikk for hvor ofte i 

hverdagen vi setter hovedmålsettingen og visjonen for Skoleskipet Gann på dagsorden. Vi 

vil likevel hevde at vi også i 2021 tar målsettingene fram i møter og personalsamlinger med 

jevne mellomrom. Det er viktig å holde fram «hvorfor vi er ansatt på Skoleskipet Gann» 

- hvilket oppdrag - og hvilke arbeidsoppgaver vi har tatt på oss. Oppdrag og visjon viser 

nettopp at lista er lagt høyt, og at det er mye å strekke seg etter. Vi mener det er helt grunn-

leggende for en virksomhet å ha klare og tydelige målsettinger som stiller høye krav til hele 

organisasjonen. Dette driver oss framover. Ansatte på Skoleskipet Gann er i ferd med å få 

på «innsiden» at vi som utdanningsinstitusjon sikter mot en undervisning og opplæring i 

verdensklasse, og at en slik målsetting derfor forplikter den enkelte til å gi av sitt aller beste 

i hverdagen. Det er den samlede innsatsen og satsingen på kvalitet fra hver eneste ansatt 

som teller - hver dag - i møte med den enkelte elev. 

Som nevnt like ovenfor, er det gitt noen svar på måloppnåelse i «Kvalitetsmelding under-

visning – skoleåret 2020-2021». Det gjelder i første rekke beskrivelsene gitt innunder avsnit-

tet «overordna tiltaks- og kvalitetsmål Undervisning». Kvalitetsmeldingen ble behandlet av 

styret før jul i 2021. Når det gjelder overordna satsingsområder ellers i Handlingsplan 2021, 

så har vi ovenfor i innledningen kommentert en rekke konkrete tiltak som er gjennomført. 

Vi vil ellers legge til at vi fortsatt arbeider med en kultur for oppfølging av medarbeidere og 

fokus på kontinuerlig forbedringsarbeid. Mye er likevel ugjort. Men vi har begynt.  

Formen og hensikten med denne årsmeldingen, som går ut til medlemmene, tillater ikke en 

mer detaljert gjennomgang av alle målsettingene i Handlingsplan 2021 (se for øvrig kom-

mentarer om dette i selve saksutredningen).  

MÅLOPPNÅELSE 

Pr 31. desember 2021 hadde vi 
135 elever. Elevene fordelte seg 
slik: 30 elever på Vg 1 Elektro, 30 
elever på Vg 1 Teknologi og indus-
trifag (TIF) og 75 elever på Vg 2 
Maritime fag. I alt hadde vi ca. 220 
søkere fra de fleste fylker våren 
2021. Søkermassen var omtrent 
som året før. 48 av de 60 elevene 
fra Vg 1 forrige skoleår fortsatte på 
Vg 2 Maritime fag hos oss. Disse 
bidrar til et godt og stabilt miljø. 
De er godt kjent med rutiner og 
ferdigheter og kan formidle dette 
videre til sine medelever. 

Fremdeles har Skoleskipet Gann 
flere søkere enn vi har skoleplass 
til, særlig på Vg1 TIF, noe som gjør 
at vi har flinke elever som er svært 
motivert for oppgavene. De fleste 
av elevene våre er dedikert til 
skolearbeid og tjeneste om bord, 
de har godt humør, er høflige, plik-
toppfyllende og greie. 

ELEVENE
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Dette er veldige gode tall.. ingen indekser i negativ retning. Det har vært en merkbar 

framgang på viktige saker og forhold vi har hatt fokus på gjennom året 2021. Vi har hatt 

spesielt fokus på ulike vurderingsformer som fremmer elevens læring og læringslyst. Høsten 

2021 fikk elevene all vurdering gjennom muntlig og skriftlig tilbakemelding uten tallkarakter. 

(Vurdering for læring). Mest mulig tilbakemelding ble gitt gjennom samtaler og praktisk 

veiledning. Tallkarakter ble først formidlet til eleven en stund før 1. termin karakter ble satt.  

Elevundersøkelsen viser at vi har gode resultater på satsingsområdene våre. Vurdering for 

læring, elevmedvirkning og variert og praktisk læring (Relevant opplæring). Undersøkelsen 

viser at vi har fornøyde elever. 

 

(Kolonner markert med gul farge viser en klar framgang.) 

ELEVUNDERSØKELSEN -resultater  

USKF Årsmelding 2021

6



PERFECT TIME
MANAGEMENT

PEOPLE 
DEVELOPMENT

Aximperiaes estrumqui quas 
sim volescias lor rectisantior con-
sequid mo toris nis nest, acium 
volo torat quae. Modo lore volo 

Modo dolutem.

Aximperiaes estrumqui quas 
sim volescias lor rectisantior con-
sequid mo toris nis nest, acium 
volo torat quae. Modo lore volo 

Modo dolutem.

Pa si dolor apitatum quas que 
estio te que velesti aliae vo-
luptatur, sam esciae nihit ea

Voloriae stiusanis et ligeni ilan dae 

pro moluptur.

Voloriae stiusanis et ligeni ilan dae 

pro moluptur.

ELEVRESULTATER  
fantastiske tall (se tabeller nedenunder) 

Skoleresultatene for Skoleskipet Gann viser de siste årene fantastiske tall for bestått sam-

menlignet med nasjonale tall  

(Bestått betyr: fullført og bestått eksamen ved skoleårets slutt). 99,1% av elevene som gikk 

skoleåret 2017-18 fullførte og fikk bestått ved skoleårets slutt. For skoleåret 2018-19 og  

2019-20 var tallet for bestått 100%. For skoleåret 2020-21 var tallet for bestått 99,3%.  

Nasjonale tall for denne elevgruppen er fra 82% til i underkant av 85% og videre til 88,2%. 

Tallene i tabellen viser at skolen sin innsats i teori og praktisk opplæring, bidrar til å løfte elev-

ene slik at de ikke «dropper ut» - men fullfører og består skoleåret. En annen nærliggende 

forklaring er at skolen faktisk har mange motiverte og flinke elever som har høy grad av evne til 

gjennomføring. (Tallene er hentet fra Skoleporten.no.) NB. Tabellen begynner på 80%. 

STØTTETJENESTENE
Skolen har et nært og godt samarbeid med det lokale PPT; de hjelp-
er til med rogalandselever som trenger ekstra støtte samt til tider 
også med elever fra andre deler av landet. Skolen har også opprettet 
god kontakt med PPT i andre fylkeskommuner slik at elever fra andre  
deler av landet får spesiell støtte på skolen.  

Skolen har en dag pr måned besøk av helsesykepleier. Hun har eget 
kontor og mange elever benytter muligheten til å få gode råd. 
Elevene på Skoleskipet Gann nyter også godt av Helsestasjon for  
ungdoms tjenester. 

 
 

 

 

SATSINGSOMRÅDER 

Skole VFL- programmet («vurdering for læring «) fra Høgskolen i Lille-
hammer er fortsatt et viktig satsingsområde. Som konkretisering og 
som konsekvens av dette har vi som tidligere nevnt en stor satsing på 
å gi elevene tilbakemeldinger uten tallkarakterer. Vi opplever at elev-
ene bli mye mer fokusert på læring i forhold til eget ståsted. Elevene 
blir mindre stresset og får mer tro på muligheten for egen fremgang. 
Vi fokuserer også mye på elevens faglige overganger fra kunnskap til 
kompetanse. Fokuset er på dybdelæring med tverrfaglig samarbeid 
både innen fagene og mellom fagene.  

Å bruke hele skoleskipet med alle systemer og fasiliteter er meget 
sentralt i satsingen på dybdelæring. 

 

Psykososialt 
læringsmiljø 

Skolen skal arbeide aktivt og 

systematisk for å fremme et 

godt psykososialt miljø, der 

den enkelte elev kan oppleve 

trygghet og sosial tilhørighet. 

Dette er en individuell rett 

og er viktig i forhold til den  

enkeltes læringsutbytte  

(§9a-1; retten til et godt 

psykososialt miljø).  

Alle i skolesamfunnet har 

plikt til å gripe inn om de 

får kunnskap eller mistanke 

om at elever blir utsatt for  

krenkende ord eller handling 

som mobbing, diskriminering, 

vold eller rasisme. 

Det arbeides aktivt, både når 

vi ligger til kai og når vi er på 

tokt, med bedring av psyko- 
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Tabellen nedenunder må sees sammen med kommentarene som følger. 
Sykefravær, personskader og samhandling. I 2021 har det totale sykefraværet vært på 2,24%. Av dette er 1,02% korttidsfravær og 1,22 % 
knyttet til langtidssykemeldinger (over 16 dager).  

Tiltak og fokus som ble satt på forebygging av skader, ulykker og hendelser allerede fra noen år tilbake, har hatt god effekt. Selskapet har 
ikke hatt betydelige skader eller ulykker knyttet til selskapets ansatte eller til driftsmateriell. Virksomheten har – og vil ha -  et høyt fokus på 
arbeidsmiljøet.  Vi erfarer at samspill, samarbeid og det å jobbe mot felles mål - utarbeidet i felleskap - er en viktig del av hverdagen, og at 
dette får en positiv betydning for den generelle trivsel og arbeidslyst. Vi må likevel holde et særlig fokus for å sikre fortsatt framgang. Et godt 
arbeidsmiljø innebærer at vi arbeider med dette for øye hver dag og hver uke, - hele året. 

Ytre miljø 
Foreningens virksomhet forurenser kun i ubetydelig grad det ytre miljø. Skoleskipet Gann har dog iverksatt, og fullført, betydelige Enøk-tiltak, 
og vi blir i løpet av våren 2022 ferdig med et hybridiseringsprosjekt av skipet slik at vi får redusert drivstoff-forbruket. 

Andre forhold  
• Det er mange avviksmeldinger i rapporten hovedsakelig fordi vi har blitt flinkere til å rapportere. Vi ønsker å ha fokus på avvik for å hindre  
   flere avvik. Målet er å lære av feilene, og drive utstrakt risiko- og sikkerhetsanalyse slik at avvik ikke oppstår. 
• Vi har ikke hatt brannøvelser på land i 2021. (Men vi har allerede avholdt en av to brannøvelser for 2022.) 
• Vi er i ferd med å bygge en kultur hvor oppfølgingssamtaler er en mer sentral del av samarbeid og samspill mellom ledelse og ansatte.     
   Rapporteringen er mangelfull, men vi får likevel gjennomført mange oppfølgingssamtaler. 
• Vi må sette på dagsorden en overordnet risikovurdering.  
• Vi går vernerunder på landbygget 2 ganger i året. 

Skoleskipet Gann styrerapportering arbeidsmiljø 2021
Hele virksomheten

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 
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Det ble i 2020 kartlagt andel ansatte som jobber uønsket 
deltid i virksomheten vår. Resultatet ble at 6,9% av de an-
satte jobbet uønsket deltid. Av alle ansatte er det 15,7% 
som er deltidsansatte. Innen de økonomiske rammer 
og stillingshjemler vi har, søker vi å sette sammen mest 
mulig hele stillinger.  

Andelen ansatte som er midlertidig ansatt i et vikariat 
med en fast stillingsprosent over en gitt periode er 0%. Vi 
har derimot flere ganger benyttet oss av ringevikarer som 
har jobbet for oss når de har friperiode i jobben sin eller 
ledig tid som student. 

Andre forhold

AKTIVITETS- OG REDEGJØRELSESPLIKT 

Om likestilling 
I virksomheten Skoleskipet Gann er kjønnsfordelingen slik: 27% kvin-
ner og 73% menn pr 31.12.2021. Denne relativt skjeve kjønnsfor-
delingen begrunnes med at det er overvekt av menn i den maritime 
sektoren. Det innebærer  at det er svært krevende å få fatt i kvinnel-
ige søkere til våre stillinger – som igjen gjør det ekstra vanskelig å 
få en kjønnsfordeling som er jevnere enn det den er nå. Vi håper at 
innsatsen som blir lagt ned i å fremme mulighetene i den maritime 
næringen for ungdom, vil sørge for at vi på noe lengre sikt får en 
bedre kjønnsbalanse. Dette kommer ikke av seg selv – mange aktører 
må gjøre en innsats her. 

Virksomheten for sin del bidrar internt med å holde fokus på å skape 
en kultur som fremmer likestilling mellom kjønnene. Når det gjelder 
inntak av elever, kvoterer vi inn jenter for å få en bedre balanse mel-
lom kjønnene. Det er likevel fremdeles tydelig overvekt av gutter på 
Skoleskipet Gann. 

Hoveddelen av lønnsdannelsen på Skoleskipet Gann er styrt av sen-
trale tariffer og lokale forhandlinger   mellom partene i arbeidslivet. 
Det betyr at det ikke er rom for å tilby dårligere lønn til enkelte grup-
per (kvinner, eldre arbeidstakere, eller andre,). Det foregår ellers en 
årlig “avstemming” av andre stillingshjemler som ikke er så styrt av 
tariffer, - at de  har en lønnsplassering på nivå med andre virksom-
heter. Vi har videre et bevisst forhold til at kvinner ikke skal sakke 
akterut verken på grunn av kjønn eller på grunn av eventuelle forel-
drepermisjoner. Det samme gjelder for begge kjønn ved lengre syk-
domsperioder. Det legges til rette for at både kvinner og menn skal få 
utvidede permisjoner i småbarnsperioder for å kunne være på jobb i 
en stillingsstørrelse som er tilpasset den enkelte sin familiesituasjon.  

Det er en klar utfordring å få flere kvinnelige ledere til Skoleski-
pet Gann. Her må det for framtiden legges klarere strategier når 
nyrekruttering til aktuelle lederstillinger settes på dagsorden.  

Om diskriminering 
I tråd med overordnede verdier som skolevirksomheten bygger på, er 
skolen opptatt av at ingen, verken elever eller ansatte, skal diskrim-
ineres på grunnlag av kjønn, graviditet, omsorgsoppgaver, etnisitet 
eller seksuell legning. I forhold til maritimt arbeid og opplæring om-
bord på skip, er skipet likevel ikke tilpasset forhold for mennesker 
med funksjonsnedsettelser. Myndighetene har satt klare helse- og 
funksjonskrav for mønstret personell  om bord på skip som gjør at 
dette ikke er særlig aktuelle problemstillinger. 

Det er relevant å holde fram at vi rekrutterer personell innen relativt 
smale og spesialiserte områder, hvilket medfører at bredden og an-
tall søkere ikke er så stor som i andre mer tradisjonelle virksomheter. 
Selve skipet er likevel, med tanke på opphold og fremkommelighet, 
til en viss grad tilpasset rullestolbrukere og mennesker med annen 
funksjonsnedsettelse. Men den tilretteleggingen gjelder overfor pas-
sasjerer. 

 

I forhold til religion og etiske spørsmål, stiller skolen krav til ansatte i 
tråd med likestillings-  og diskrimineringslovens åpning for saklig for-
skjellsbehandling for å fremme skolens religiøse målsetting. 
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Kadetter og lærlinger 

I 2021 hadde vi 2 kokkelærlinger, 2 

maskinkadetter og 2 dekkskadetter. 

Både kadetter og lærlinger erstattes et-

ter endt kadett- eller læretid. Med alle 

opplæringsstillinger på skip 

følger tilskuddsordning for lønn, gjen-

nom Stiftelsen Norsk Maritim Kom-

petanse (nettolønnsfondet). 

Kvinneforeningen 

Kvinneforeningen har også i år vært 

preget av pandemien, og har derfor 

kun hatt to foreningsmøter.  Det ble 

heller ingen “Gannbasar 2021”.  Vi er 

allikevel takknemlige for å bl.a. kunne 

gi hver elev en bibel i julegave. 

Ingunn M.Berland har fungert som  

leder størstedelen av året, Marit Bjørnø 

sekretær og Elisabeth D. Bjerga kasserer.

  

for Kvinneforeningen 

Elisabeth D. Bjerga

Tokt, cruise og seilinger 2021 

Også i 2021 ble toktprogrammet vårt 

preget av korona-pandemien. Alle 

seilinger til Utlandet var utelukket. 

Fra 4. oktober ble skipet liggende til 

kai i forbindelse med hybridiserings- 

prosjektet.   

15.februar- 44. februar: Vintertokt til 

Tromsø.  

19. -23. April. Vårtokt til Trondheim 

7. - 11. Juni. Avslutningstokt til Oslo  

15. - 19. august. Arendalsuka

2. og 3. september: «Bli-kjent tokt I» 

Nedstrand 

6. - 10. September: “Bli-kjent tokt II” 

Kristiansand og Oslo 

26. September til 1. oktober: 

Rekrutteringstokt Østlandet 

Status skipet 2021 

 MS Gann er pr i dag et godt vedlikeholdt 

skip. I løpet av 2021 har Kongsberg Mar-

itime tilbrakt mange arbeidstimer om 

bord sammen med våre egne ansatte 

for å bygge om skipet til dieselelektrisk 

fremdrift, med flere og mer teknologisk 

moderne undervisningsstasjoner enn det 

tidligere har vært tilgang til. Elevene får 

dermed direkte innblikk og erfaring med 

energiformer som de vil møte senere i det 

maritime arbeidslivet. Det gjennomføres 

prøveturer i disse dager for å sluttføre 

prosjektet. Arbeidet med å gjennomføre 

et stort og omfattende hybridiserings-

prosjekt har likevel tatt mer energi og 

innsats enn det vi kunne forestille oss. 

Likevel har arbeidet gått svært greit. 

 

Mange kansellerte seilinger og endringer 

i program har ført til mye kai-ligge dette 

året. Vi legger ellers ned en betydelig 

innsats i å holde skipet vedlikeholdt i 

henhold til vårt eget vedlikeholdssystem, 

og i hht. DNV og Sjøfartsdirektoratet sine 

standarder. Vi overhaler maskiner, skifter 

rør, fjerner rust, og maler opp.  Vedlike-

hold av skip og utstyr har i stor grad gått 

som vanlig i alle departement om bord.  

USKF Årsmelding 2021
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GANNTURENE 2021    
 

Covid-19 satte sitt preg på Gannturene også i 2021. Etter at vi hadde avlyst all aktivitet i 2020, håpet vi på et mye 

bedre år i 2021, slik gikk det ikke. Vi hadde planlagt to sommercruise – et til Nordkapp med fokus på Hans Nilelsen 

Hauges 250 års jubileum, og et cruise til byene på Østlandet - med særlig fokus på Oslo. Vi håpet at vi kunne seile 

innenlands – i det minste. Men det var ikke mulig på grunn av de strenge reglene om avstand og smittevern hvilket 

førte til at vi måtte avlyse alle cruisene. Nordkappcruiset vil bli gjennomført i 2022, nesten etter de same planene 

som i 2021. Hotelloppdraget vi vanligvis har gjort i Langesund under “Skjærgårdssang” ble kansellert da arrange-

mentet ble avlyst. Et lyspunkt for Gannturene var at Arendalsuka ble gjennomført, og vi hadde stort sett fullt belegg 

alle dager i løpet av uken. Hotelloppdraget har god økonomi, og krever ikke så mye ressurser for å gjennomføre som 

et sommercruise.  

11
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ØKONOMI 2021

     Se også

Viser ellers til revidert regnskap med noter. Se gjerne hovedoversikten «Årsregnskap 
Unge Sjømenns Kristelige forening» for å få god oversikt (resultatregnskap og balanse). 

Det samlede regnskapet for 2021 viser et underskudd på ca 
kr 125.000,-, der hele underskuddet tilskrives forretningsdriften. 
Skoleregnskapet balanserer etter at det er avsatt kr 2.344.428,- 
til fremtidige dokking og vedlikeholdsprosjekter. Underskuddet  
reduserer dermed egenkapitalen fra (i hele tusen) kr 8.060.000,- til 
kr 7.935.000,-. 

Akkurat som 2020 viste 2021 seg å bli økonomisk krevende da landet 
fortsatt var underlagt restriksjoner som følge av Covid-19. Da det 
viste seg at det heller ikke i 2021 var mulig å gjennomføre sommer-
turer med passasjerer, var det derfor nødvendig å ta grep for å sikre 
mest mulig økonomisk bærekraftig drift. Ved å skyve på planlagte, 
men ikke påkrevde vedlikeholdsprosjekter, endte Unge Sjømenns  
Kristelige Forening med et resultat som vi kan være veldig fornøyde 
med.  

Oppgraderingen av landbygget i 2020 har bidratt til stor glede for  
ansatte som utfører sitt arbeid her. Gleden av nye oppdaterte  
omgivelser gjenspeiles også i 2021 i form av stor trivsel i hverdagen 
for elever og lærere. Den fysiske endringen med flere klasserom 
og grupperom, venteområde til besøkende, lysere lokaler og flere 
muligheter til å begrense lyd har bidratt til et godt arbeidsmiljø for 
både elever og ansatte.  

  Noen hovedpunkter i regnskapet:  
• Skoleskipet Gann har mottatt støtte fra staten i overensstemmelse 
med regler for friskoler og etter særskilte bevilgninger for Skole-
skipene GANN på kr 42.061.358,- 

• Rogaland fylkeskommune har bidratt med kr. 1 250 000,-. Skolen 
har også en rammeavtale med PP-tjenesten i Rogaland Fylke for å gi 
skoleplass til en del elever som trenger ekstra oppfølging. 
Også andre fylker kjøper slike tjenester. Rogaland fylke sammen 
med andre bidrar med en inntekt på totalt kr 1.614.970,- 

• Offentlige tilskudd utgjør de vesentligste økonomiske bidragene. 
Men for å få balanse i regnskapet er vi også avhengige av skole-
penger og internatpenger fra elevene, samt egengenererte inntek-
ter fra sommerturene, samt hotell- og transportoppdrag. I 2021 ble 
alle sommerturer kansellert pga Covid-19, men det ble mulig å ligge 
som hotellskip under Arendalsuken. Dette resulterte i at regnskapet 
for selve Gannturene gikk med kr 124 821,- i underskudd. 

• Salgsinntekter økte med ca kr 1.000.000,- fra 2020 som følge 
av oppdraget under Arendalsuken, samt en liten inntektsøkning i 
tilskudd til rekrutteringstokt fra Maritim Opplæring. 

• Lønnskostnader økte unormalt mye i 2021, totalt ca kr 5.600.000,-
. Dette skyldes flere forhold. 

 • Det har lenge vært arbeidet for en pålagt AFP-ordning for sjøfolk. 
Denne ordningen ble satt i verk i 2020, men til tross for at faktura 
var etterspurt i 2020 ble denne mottatt først i 2021. Dermed er 
regnskapet for 2021 belastet med kostnader for to år med AFP-spar-
ing for sjøfolk 

• Hybridiseringsprosjektet har medført mange ekstratimer for 
ansatte og innleide vikarer 

• Økt tariffestet sparesats på OTP for sjøfolk 

• Deler av 2020 manglet to fulltidsansatte i administrasjonen – disse 
ble del av driftsregnskapet fra 2021 

• I 2021 har det vært få sykemeldinger som har generert refusjon av 
sykepenger sammenlignet med 2020. 

• Avlyste sommerturer og utsettelse av planlagte vedlikeholds-
prosjekter har ført til en nedgang i andre driftskostnader på ca kr 
4.300.000,- sammenlignet med 2020.  

• Rentekostnadene har økt etter hvert som det er tatt opp lån for å 
finansiere hybridiseringsprosjektet, for 2021 har total økning vært 
på ca kr 400.000,-  

• Årsregnskapet viser en reduksjon i fordringer og skyldes redusert 
aktivitet pga Covid-19. 

• Det er mottatt kr 349.517,- i gaver, som er en reduksjon på kr 
69.288,- i forhold til fjoråret.  

USKF Årsmelding 2021
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STYRET   
 

Styret har hatt 6 styremøter hvorav 1 har funnet sted med fysisk oppmøte i samme rom. Resten av møtene har blitt avholdt på Teams- 
plattformen. Denne digitale plattformen har fungert ok når vi har vært plassert hver for oss. Etter en utprøvning av å kunne møtes på Teams, 
ser vi at plattformen fungerer greit. Likevel ser vi at det aller beste er å kunne møtes i samme rom.  

Styret har behandlet 42 saker i 2021.  

Styret har i 2020 bestått av: 

Øyvind Bårdsen (styreleder) 
Gunn-Marit Lygre (nestleder) 
Haakon Kessel (styremedlem) 
Sigbjørn Turøy (styremedlem) 
Geir Berge (styremedlem) 
Kristine Indiana Mikalsen (ansattes repr.)  
Olaus Trygve Bjuland 

Tore Lending (vararepresentant for ansattes repr. i styret). 
Andre som møtte fast til styremøtene (uten stemmerett, men med rett til å si sin mening og få den protokollert):  
Bjarne Bjørnsen (observatør Rogaland Fylkeskommune fra april 2021- Elin Svensen fra januar til og med mars )Geir Danielsen (daglig leder), 
Bernt Jarl Berge (kaptein) Kai Elstad Lien (representant for undervisningspersonell fra høstsemesteret - Paul Berland i tiden før), Cecilie Notvik 
(representant for øvrige ansatte fra høstsemesteret – Sven Terje Haugvaldstad i tiden før ), 
For elevrådet møtte leder Johannes Svendsen i vårsemesteret og Emil Andrè Myksvoll i høstsemesteret. 
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